
INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE  STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA JIHLAVY (IPRM)

Název:  „Regenerace městského prostředí, rozvoj infrastruktury v oblastech 
sociálních služeb a vzdělávání a všestranný rozvoj občanské vybavenosti“

Období realizace: 2008 – 2013

Finanční alokace: 628 670 000 Kč (z toho dotace EU a SR 563 105 312 Kč)

Schválen Zastupitelstvem města Jihlavy 15. 4. 2008 a Výborem regionální rady 2. 7. 2008

Cíl: Zvýšení kvality života ve městě a všestranný a dlouhodobě udržitelný rozvoj městského 
prostředí při současném využití kulturního, historického, hospodářského, sociálního a lidského 
potenciálu statutárního města Jihlavy jako přirozeného pólu a akcelerátoru regionálního růstu 
v urbánní dimenzi



OPATŘENÍ A AKTIVITY IPRM
1.1 REGENERACE MĚSTSKÉHO PROSTŘEDÍ A REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
• Regenerace veřejných prostranství městské památkové rezervace a historického centra 
města 

• Revitalizace sídlišť
• Revitalizace ostatních veřejných prostranství

1.2 VŠESTRANNÝ ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI A INFRASTRUKTURY V OBLASTI 
KULTURY, SPORTU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
• Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury pro kulturu 
• Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury pro sport, práci s dětmi a mládeží, 
volnočasové a neformální aktivity

2.1 ROZVOJ INFRASTRUKTURY VEŘEJNÝCH SLUŽEB PRO SOCIÁLNÍ PÉČI A SOCIÁLNÍ 
INTEGRACI 
• Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury veřejných služeb v oblasti sociální péče a 
sociální integrace včetně jejich vybavení

2.2 ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VE ŠKOLSTVÍ A V OBLASTI DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
• Výstavba a technické zhodnocení škol a školských zařízení včetně pořízení vybavení a 
učebních pomůcek

• Výstavba a technické zhodnocení veřejné infrastruktury pro další vzdělávání a ostatní 
vzdělávací infrastruktury



REGENERACE MĚSTSKÉHO PROSTŘEDÍ A 
REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V roce 2008 bude zahájena realizace projektů: 

• Park Gustava Mahlera
• Revitalizace části parku Malý Heulos

V letech 2009 a 2010 se předpokládá zahájení realizace projektů 
zařazených do IPRM: 

• Park nad tunelem
(10 mil. Kč, realizace 2009, předpoklad vyhlášení VŘ  - 2008/2009)

• Revitalizace sídlišť na území města Jihlavy 
(94,07 mil. Kč, realizace 2010-2013, předpoklad vyhlášení VŘ - II. pol. 2009, bude  
rozděleno do více dílčích projektů)

• Regenerace a rozvoj veřejných prostranství v okrajových částech města Jihlavy
(15 mil. Kč, realizace 2010-2012, předpoklad vyhlášení VŘ  - II. pol. 2009, bude 
rozděleno do více dílčích projektů)



VŠESTRANNÝ ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI A INFRASTRUKTURY 
V OBLASTI KULTURY, SPORTU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

V roce 2008 bude zahájena realizace projektu:
• Neformální aktivity – zázemí pro jednotku dobrovolných hasičů

V letech 2009 a 2010 se předpokládá zahájení realizace projektů zařazených 
do IPRM:
• Vybudování alternativní kulturní scény
(37,5 mil. Kč, vyhlašovatel - NNO, realizace 2009-2010, předpoklad vyhlášení VŘ  -
I. pol. 2009)

• Areál pro sportovní a volnočasové aktivity u Hellerova rybníka
(8 mil. Kč, realizace 2009, předpoklad vyhlášení VŘ  - 2008/2009)

• Sportovně-relaxační centrum Český mlýn 
(60 mil. Kč, realizace 2010-2011, předpoklad vyhlášení VŘ - II. pol. 2009)

• Vodácké centrum a cyklistické depo
(12,1 mil. Kč, vyhlašovatel - NNO, realizace 2010-2011, předpoklad vyhlášení VŘ –
II. pol. 2009)

• Regenerace a rozvoj dětských hřišť v Jihlavě
(9 mil. Kč, realizace 2009-2010, předpoklad vyhlášení VŘ – 2008/2009)



ROZVOJ INFRASTRUKTURY VEŘEJNÝCH SLUŽEB PRO SOCIÁLNÍ PÉČI 

A SOCIÁLNÍ INTEGRACI

V letech 2009 a 2010 se předpokládá zahájení realizace projektů 
zařazených do IPRM: 

• Mahenka – centrum sociálních služeb
(20 mil. Kč, vyhlašovatel - NNO, realizace 2009, předpoklad vyhlášení VŘ  - II. 
pol. 2008)

• Zvýšení komfortu klientů Domova pro seniory Jihlava - Lesnov
(2 mil. Kč, realizace 2009, předpoklad vyhlášení VŘ  - 2008/2009)

• Rozšíření prostor pro rozvoj sociálních služeb v Jihlavě
(5 mil. Kč, realizace 2010-2011, předpoklad vyhlášení VŘ - II. pol. 2009)



ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VE ŠKOLSTVÍ A V OBLASTI 
DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

V roce 2008 bude zahájena realizace projektu:

• Přístavba ZŠ speciální Březinova 31

V letech 2009 a 2010 se předpokládá zahájení realizace projektů 
zařazených do IPRM: 

• Ledová plocha při ZŠ Seifertova
(80 mil. Kč, realizace 2010-2011, předpoklad vyhlášení VŘ  - I. pol. 2010)

• Planetárium
(56 mil. Kč, realizace 2009-2010, předpoklad vyhlášení VŘ  - 2008/2009)

• Obnova a technické zhodnocení školních hřišť v Jihlavě
(8 mil. Kč, realizace 2010-2013, předpoklad vyhlášení VŘ - II. pol. 2009, bude 
rozděleno do více dílčích projektů)



PROJEKTY TÉMATICKÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ ZAŘAZENÉ DO 
IPRM A OSTATNÍ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY MĚSTA

V roce 2008 bude zahájena realizace projektu:

• Rozšíření sítě cyklistických stezek v Jihlavě

V letech 2009 a 2010 se předpokládá zahájení realizace projektů: 

• Centrum environmentální výchovy v Jihlavě
(42 mil. Kč, realizace 2009-2010, předpoklad vyhlášení VŘ  - I. pol. 2009)

• Zvyšování retenční schopnosti krajiny, Jihlava
(20 mil. Kč, realizace 2009-2010, předpoklad vyhlášení VŘ  - I. pol. 2009)

• Zateplení budov
(90 mil. Kč, realizace 2009 – 2010, předpoklady vyhlášení VŘ – I. pol 2009)



INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE  STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA JIHLAVY (IPRM)

Název: Zlepšení dopravní infrastruktury, rozvoj veřejné a nemotorové 
dopravy a mobility obyvatel města 

• zahájení zpracování v IV. čtvrtletí 2008 

• období realizace: 2009 - 2013

• bude zahrnovat oblasti bezmotorové dopravy a dopravy v klidu, bezbariérové 
úpravy tras a zastávek MHD apod.



INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE  STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA JIHLAVY (IPRM)

Děkuji za pozornost.

Kontakt:
Ing. Alena Kottová

odbor rozvoje města, Magistrát města Jihlavy

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava

Tel.: 567 167 470

E–mail: alena.kottova@jihlava-city.cz

www.jihlava.cz
(IPRM – samostatná sekce „Integrovaný plán rozvoje města“ v levém hlavním menu úvodní strany)


